Повестка дня заседания

Квалификационной комиссии судей РКФ по экстерьеру

07.12.2023 г.

1. О рассмотрении обращения Литвиновой Е.В. (Вх.6809 от 25.10.2023,

решение Комиссии по вопросу 11 Протокола заседания от 13.06.2023 г.).

2. О рассмотрении обращения Новиковой К.Л.  о снятии дисквалификации с

собаки породы ньюфаундленд, кличка Аквиан Сонг Герберт, РКФ 6466680

(Вх.7102 от 02.11.2023, Вх.3672 от 05.06.2023).

3. О рассмотрении обращения Девтеровой Е.В. (Вн.377 от 09.11.2023, Вх.6477

от 13.10.2023).

4. О рассмотрении обращения Шишкиной Е.В. о снятии дисквалификации с

собаки породы французский бульдог, кличка Шиленбар Амазонка, РКФ

6498436 (Вх.7319 от 13.11.2023).

5. О рассмотрении коллективного обращения судей РКФ-FCI Белкина А.С.,

Киркицкой Г.В, Маркиной Е.И., Сенашенко Е.В. (Вх.7400 от 15.11.2023).

6. О рассмотрении обращения Леоновой М.М. о снятии дисквалификации с

собаки породы такса, кличка Авангард Реверенс Беллатор, РКФ 6476282

(Вх.7481 от 17.11.2023, решение Комиссии по вопросу 5 Протокола

заседания от 04.10.2023).

7. О рассмотрении обращения Корчагиной Л.Н.  о снятии дисквалификации с

собаки породы американский кокер спаниель, кличка Гиро Гренваген, РКФ

5819752 (Вх.7531 от 20.11.2023).

8. О рассмотрении обращения Кинологического департамента (Вн.403 от

27.11.2023).

9. О рассмотрении обращения Широкова Д.В. (Вн.406 от 28.11.2023, решение

Комиссии по вопросу 4 Протокола заседания 13.06.2023).

10. О рассмотрении обращения Хибник Т.А. (Вх.7719 от 28.11.2023).

11. Об утверждении графика заседаний Квалификационной комиссии на 2024

год.

Аттестация судей и соискателей:

12. Соискатель Байбуз Д.В. - присвоение звания «Судьи РКФ-FCI» со статусом

CAC/CACIB в России и утверждение первичного списка пород для судейства

(Вх.4202 от 28.06.2023, Вх.7322 от 13.11.2023, Вх.7324 от 13.11.2023).

13. Судья РКФ-FCI Бакина И.И. – разрешение судейства пород (Вх.7514 от

17.11.2023).

14. Судья РКФ-FCI Бреус С.Б. – разрешение судейства пород (Вх.7574 от

22.11.2023).

15. Судья РКФ-FCI Глухова Л.И. – присвоение звания «Судья РКФ-FCI по II

группе», подтверждение выбора специализации по породам I группы

(решение Комиссии по вопросу 18 Протокола заседания от 04.10.2023).

16. Судья РКФ-FCI Дегтярь И.В. – разрешение судейства пород, присвоение

звания «Судья РКФ-FCI по IX группе» (Решение Комиссии по вопросу 24

Протокола заседания от 23.08.2023, Вх.7652 от 27.11.2023).

17. Судья РКФ-FCI Дробот А.В. – разрешение судейства пород (Вх.7038 от

01.11.2023).

18. Судья РКФ-FCI Жеребцова А.А. – разрешение судейства пород (Вх.7327 от

13.11.2023).

19. Судья РКФ-FCI Жигулева Н.Н. – присвоение звания «Судья РКФ-FCI по I

группе», подтверждение выбора специализации по породам VIII группы

(Вх.7148 от 03.11.2023, Вх.7149 от 03.11.2023).

20. Судья РКФ-FCI Зубкова Л.А. – разрешение судейства пород (Вх.7110 от

03.11.2023).

21. Судья РКФ-FCI Костарева Л.А. – разрешение судейства пород (Вх.7504 от

17.11.2023, Вх.7505 от 17.11.2023, Вх.7506 от 17.11.2023).

22. Судья РКФ-FCI Крюкова О.В. – разрешение судейства пород (Вх.7039 от

01.11.2023).

23. Судья РКФ-FCI Кузнецов А.В. – разрешение судейства пород (Вх.7632 от

24.11.2023).

24. Судья РКФ-FCI Лаврёнова И.С. – расширение первичного списка пород

(Вх.7397 от 15.11.2023).

25. Судья РКФ-FCI Лобова Ю.Б. – присвоение звания «Судья РКФ-FCI по X

группе», подтверждение выбора специализации по породам IX группы

(решение Комиссии по вопросу 24 Протокола заседания от 08.11.2023).

26. Судья РКФ-FCI Мазин В.Б. – разрешение судейства пород (Вх.6444 от

12.10.2023).

27. Судья РКФ-FCI Маякин В.И. – присвоение звания «Судья РКФ-FCI по I

группе», подтверждение выбора специализации по породам V группы

(Вх.7312 от 13.11.2023, Вх.7313 от 13.11.2023).

28. Судья РКФ-FCI Некрашевич Е.И. – разрешение судейства пород (Вх.7174 от

07.11.2023, Вх.7633 от 24.11.2023).

29. Судья РКФ-FCI Никитина Е.А. – разрешение судейства пород (Вх.7511 от

17.11.2023).

30. Соискатель Пимонова Е.С. - присвоение звания «Судьи РКФ-FCI» со

статусом CAC/CACIB в России и утверждение первичного списка пород для

судейства (Вх.5816 от 13.09.2023, Вх.7172 от 07.11.2023).

31. Судья РКФ-FCI Плешков А.В. – разрешение судейства пород (Вх.7314 от

13.11.2023).

32. Судья РКФ-FCI Раннамяги О.А. – разрешение судейства пород (Вх.7331 от

13.11.2023).

33. Судья РКФ-FCI Рыбакова Ю.Г. – разрешение судейства пород (Вх.7563 от

27.11.2023).

34. Судья РКФ-FCI Самойлина Е.А. – разрешение судейства пород (Вх.7619 от

23.11.2023).

35. Судья РКФ-FCI Сандакова А.М. – разрешение судейства пород (Вх.7503 от

17.11.2023).

36. Судья РКФ-FCI Сандакова Э.В. – разрешение судейства пород (Вх.7502 от

17.11.2023).

37. Судья РКФ-FCI Силакова Е.В. – разрешение судейства пород (Вх.7500 от

17.11.2023).

38. Судья РКФ-FCI Соловьева М.А. – расширение первичного списка пород

(Вх.7479 от 17.11.2023).

39. Судья РКФ-FCI Титов М.А. – разрешение судейства пород (Вх.7617 от

23.11.2023).

40. Соискатель Удекюль Е.А. - присвоение звания «Судьи РКФ-FCI» со статусом

CAC/CACIB в России и утверждение первичного списка пород для судейства

(Вх.7580 от 22.11.2023).

41. Соискатель Фефелова О.Б. - присвоение звания «Судьи РКФ-FCI» со

статусом CAC/CACIB в России и утверждение первичного списка пород для

судейства (Вх.7285 от 10.11.2023).

42. Судья РКФ-FCI Филатова В.В. – разрешение судейства пород (Вх.4545 от

12.07.2023).

43. Судья РКФ-FCI Хабеева Е.З. – разрешение судейства пород (Вх.7330 от

13.11.2023).

44. Судья РКФ-FCI Шайхудинов Е.Х. – разрешение судейства пород (Вх.7108 от

03.11.2023).

45. Судья РКФ-FCI Ширан Е.Е. – разрешение судейства пород (Вх.7133 от

03.10.2023).

46. Судья РКФ-FCI Ширан И.А. – разрешение судейства пород (Вх.7134 от

03.10.2023).

47. Судья РКФ-FCI Щепетова Ю.В. – присвоение звания «Судья РКФ-FCI по III

группе», подтверждение выбора специализации по породам I группы

(Вх.7294 от 10.11.2023, Вх.7294 от 10.11.2023, Вх.7315 от 13.11.2023).

48. Судья РКФ-FCI Щетинин А.В. – разрешение судейства пород (Вх.7678 от

28.11.2023).